
DE HASTA EN % TRAMO MONTO
MONTO

ACUMULADO

Hasta 35,000.00 - 35,000.00 1,400.00 1,400.00

35,001.00 70,000.00 4.0% 35,000.00 1,400.00 2,800.00

70,001.00 105,000.00 2.0% 35,000.00 700.00 3,500.00

105,001.00 175,000.00 1.5% 70,000.00 1,050.00 4,550.00

175,001.00 350,000.00 0.8% 175,000.00 1,400.00 5,950.00

350,001.00 1,750,000.00 0.7% 1,400,000.00 9,800.00 15,750.00

1,750,001.00 3,500,000.00 0.5% 1,750,000.00 8,750.00 24,500.00

Exceso de 3,500,000.00 0.3% - - -

DE HASTA EN % TRAMO MONTO
MONTO

ACUMULADO

Hasta 35,000.00 - 35,000.00 4,200.00 4,200.00

35,001.00 70,000.00 12.0% 35,000.00 4,200.00 8,400.00

70,001.00 105,000.00 6.0% 35,000.00 2,100.00 10,500.00

105,001.00 175,000.00 4.5% 70,000.00 3,150.00 13,650.00

175,001.00 350,000.00 2.4% 175,000.00 4,200.00 17,850.00

350,001.00 1,750,000.00 2.1% 1,400,000.00 29,400.00 47,250.00

1,750,001.00 3,500,000.00 1.5% 1,750,000.00 26,250.00 73,500.00

Exceso de 3,500,000.00 0.9% - - -

DE HASTA EN % TRAMO MONTO
MONTO

ACUMULADO
C/I.G.V.

Hasta 35,000.00 - 35,000.00 1,050.00 1,050.00 1,239.00

35,001.00 70,000.00 3.0% 35,000.00 1,050.00 2,100.00 2,478.00

70,001.00 105,000.00 2.5% 35,000.00 875.00 2,975.00 3,510.50

105,001.00 175,000.00 2.0% 70,000.00 1,400.00 4,375.00 5,162.50

TRIBUNAL ARBITRAL

TABLA DE ARANCELES DEL CENTRO DE ARBITRAJE

CIP - AREQUIPA

ÁRBITRO ÚNICO

TASA ADMINISTRATIVA



175,001.00 350,000.00 1.0% 175,000.00 1,750.00 6,125.00 7,227.50

350,001.00 1,750,000.00 0.5% 1,400,000.00 7,000.00 13,125.00 15,487.50

1,750,001.00 3,500,000.00 0.4% 1,750,000.00 7,000.00 20,125.00 23,747.50

Exceso de 3,500,000.00 0.3% - - - -

Nota: Los montos están expresados en Soles (S/). El I.G.V. aplicable es del 18%.


